ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBÓ

Rua Honorato Tonolli - CEP: 89120-000, Bairro das Nações, Timbó/SC - Fone: (47) 3382-2177

CNPJ: 83.497.594/0001-15 - E-mail: camara@camaratimbo.sc.gov.br - www.camaratimbo.sc.gov.br - Página 1/1

OFÍCIO Nº 003/2024
Timbó, 06 de fevereiro de 2024.

A sua Excelência o Senhor
Jorge Augusto Kruger
Prefeito Municipal
89.120.000 Timbó- SC

Assunto: Audiência Pública de Metas Fiscais

Vimos, através do presente, oficializar a realização da audiência pública para apresentação de
metas fiscais, prevista pelo art. 9º, § 4º da Lei Complementar Federal nº 101/2000:

“Art. 9o ...... § 4o Até o final dos meses de maio, setembro e fevereiro, o Poder Executivo
demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais de cada quadrimestre, em
audiência pública na comissão referida no § 1º do art. 166 da Constituição ou equivalente
nas Casas Legislativas estaduais e municipais”.

Assim, de acordo com a Resolução MD nº 6/2006, desta Casa, convidamos Vossa Excelência
para dirigir a demonstração das metas fiscais relativas ao 3º quadrimestre de 2024, a ser
realizada, de forma presencial, no dia 28 de fevereiro,  às 16 horas.

Lembramos que, em atendimento ao § 2º, do art. 2º, da Resolução MD nº 06/2006 “O Poder
Executivo deverá enviar, para prévio conhecimento da Comissão de Economia, Finanças e
Fiscalização, resumo da exposição para conhecimento dos vereadores, ou, o próprio RREO –
Relatório Resumido de Execução Orçamentária, caso ainda não tenha sido divulgado na
imprensa.”

Atenciosamente,

Edson José Bona
Presidente da Câmara

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
ds

on
 J

os
é

B
on

a
(8

90
.*

**
.*

**
-0

0)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

at
im

bo
.s

c.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

40
20

61
21

30
4C

E
83

		2024-02-06T16:07:12-0300
	Câmara Municipal de Timbó/SC
	Assinatura Eletrônica

		2024-02-06T16:07:12-0300
	Câmara Municipal de Timbó/SC
	Certificação Digital